
1Cubatão, sexta-feira, 19 de junho de 2020Diário Oficial Eletrônico

Ano II - No. 471 Poder ExecutivoCubatão, sexta-feira, 19 de junho de 2020

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Ademário da Silva Oliveira

Aviso de licitação

COMUNICADO DE ABERTURA DE CERTAME LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
A SER REALIZADO PELA BOLSA ELETRÔNICA DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
– SISTEMA BEC/SP, O.C. 828300801002020OC00031. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2.339/2020. EDITAL DE 
PREGÃO N.º 30/2020. ABERTURA: 02/07/2020, ÀS 10 HORAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS/EQUI-
PAMENTOS PARA A SALA DE MUSCULAÇÃO DO POLIESPORTIVO “PROF. ROBERTO DICK”, DE ACORDO 
COM ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.

O Edital poderá ser obtido através do site www.bec.sp.gov.br, aba Pregão Eletrônico. Código da Unidade de Gestão: 
828300. Informações através do telefone (13) 3362-4064.

Cubatão, 19 de junho de 2020.

RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA
Diretor do Departamento de Suprimentos

Decisão de Recursos - Revogação  do Pregão Eletrônico n.º 14/2020

PREGÃO ELETRÔNICO n.° 14/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 10.601/2019
OFERTA DE COMPRA N° 828300801002020OC000015
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CESTO AÉREO

Comunicamos que, com base no art. 49 da Lei nº 8.666/1993, após decorrido o prazo recursal foram apresentados 
recursos pela Empresa GRAMACON COMERCIO DE GRAMA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Após análise dos mesmos, a Prefeitura Municipal de Cubatão decide pelo seu indeferimento sendo portanto, REVOGADA 
a licitação em epígrafe.

Cubatão, 19 de junho de 2020.

ADEMÁRIO DA SILVA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº ADM-060/2020. CONTRATANTE: P.M.C., através da Secretaria Municipal de Educação, Processo: nº 3195/2017. 
CONTRATADA: BONIZZONI & BONIZZONI LTDA. Assinatura: 17/06/2020. OBJETO: Aditamento ao Contrato 
de Prestação de Serviços Nº ADM-097/2019,  que constitui especificamente o objeto do presente aditamento, a alteração, 
pelo prazo de 60 dias, prorrogáveis conforme interesse da Administração, da forma de prestação do serviço de forneci-
mento de merenda aos alunos da rede municipal de ensino. 

Cubatão, 19 de Junho de 2020. 



2Cubatão, sexta-feira, 19 de junho de 2020Diário Oficial Eletrônico

487º da Fundação do Povoado
71º da Emancipação

Márcia Maria dos Santos Silva
Divisão de Comunicações – Chefe

EXTRATO AO TERMO DE FOMENTO 

Nº ADM- 013/2020 P.M.C. através da Secretaria Municipal de Saúde, Processo: 4457/2020. OSC: Instituto Alpha 
de Medicina para Saúde. Assinatura: 19/06/2020.  Objeto: O presente TERMO DE FOMENTO tem por objetivo a 
execução da Emenda Parlamentar Impositiva nºs 001, 002, 003, 004, 006, 007, 008 e 009/2020, do Vereador Ricardo de 
Oliveira, 010/2020 do Vereador Anderson de Lana Andrade, 028/2020 do Vereador Laelson Batista Santos, 041/2020 do 
Vereador Joemerson Alves de Souza e 095/2020 do Vereador Rafael de Souza Villar para realização do projeto abaixo 
elencado, no município de Cubatão/SP, conforme especificado no Plano de Trabalho: Destinação de recursos para o In-
stituto Alpha de Medicina  para Saúde, CNPJ nº 14.512.229/0001-10, para combate do Covid-19. Valor: R$ 2.211.652,00. 
Prazo: a partir da sua assinatura até o dia 31 de dezembro de 2020. Modalidade: Emenda Parlamentar Impositiva. 

Cubatão, 19 de Junho de 2020. 
487º da Fundação do Povoado

71º da Emancipação

Márcia Maria dos Santos Silva
Divisão de Comunicações – Chefe



3Cubatão, sexta-feira, 19 de junho de 2020Diário Oficial Eletrônico

Ano II - No. 471 Poder LegislativoCubatão, sexta-feira, 19 de junho de 2020

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Fábio Alves Moreira

Diário Oficial Eletrônico de Cubatão
Jornalista responsável: Guilherme Amaral Belo Nogueira - Diretor de Imprensa - MTb 87.626 SP

"NÃO HÁ PUBLICAÇÕES OFICIAIS NESTA DATA"


